



Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce

tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314

e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl

www.pyrzyce.um.gov.pl.



Znak: WO.152.2.2019

Pan

Mariusz Majak

Przewodniczący Rady

Pyrzyce, dnia 18 stycznia 2019 roku

odpowiadając na pismo znak: BRM.152.3.1.2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku otrzymane z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego petycji z dnia 14 grudnia 2017 roku złożonej przez _pragnę zwrócić, uwagę, że z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji biorąc pod uwagę cały zakres działania Gminy Pyrzyce.

Jednocześnie, odnosząc się do treści złożonej petycji, uprzejmie informuję, że:

Ad. 1 Zadania, o których mowa w pkt 1 petycji z dnia 14 grudnia 2018 roku, realizowane są przez Urząd oraz Pyrzycki Dom Kultury. Ich realizacja została przyjęta jak słusznie zauważył wnoszący petycję w dokumentach strategicznych Gminy Pyrzyce. Stosowne sprawozdanie z zakresu realizacji celów strategicznych zostało przedłożone wysokiej radzie w roku 2018.

Ad.2 Pragnę zauważyć, że wydatkowanie środków publicznych następować może zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w zakresie realizacji zadań własnych gminy oraz ustawy o finansach publicznych. Nieruchomość, o której mowa w petycji stanowi własność Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Bolesnej w Pyrzycach. Gmina Pyrzyce ma na uwadze zbliżające się obchody 900-lecia Chrystianizacji Pyrzyczan i podejmie stosowne działa w tym zakresie .W roku 2017 roku temat był przedłożony Pyrzyckiej Radzie ds. Dziedzictwa Kulturowego „Pirissa”, aby wypracować plan działań.

Ad.3 29 września 2017 roku zarządzeniem nr 1053 Burmistrza Pyrzyce powołałam Pyrzycką Radę ds. Dziedzictwa Kulturowego „Pirissa”, która jest zespołem doradczym, opiniodawczym i inicjatywnym

przy Burmistrzu Pырzyc. Celem działania Rady jest szczególna troska o dziedzictwo kulturowe regionu oraz koordynacja i monitoring współpracy Gminy Pырzyc z organami administracji rządowej, samorządowej, organizacjami pozarządowymi. Do zadań Rady należy m.in. działanie na rzecz upamiętnienia wydarzeń, miejsc i ludzi ważnych dla regionu, inicjowanie i opiniowanie wniosków o trwałe upamiętnienie miejsc, wydarzeń historycznych, a także wybitnych postaci związanych z dziejami z przeszłością zasługujących na trwałą pamięć na terenie regionu. Pierwszą inicjatywą społeczną jaką zajmował się zespół było upamiętnienie mieszkańców naszej gminy, którzy przyczynili się do odbudowy polskich Pырzyc. Inicjatywa ta poddana była konsultacjom społecznym i mimo przeprowadzonej procedury nie uzyskała akceptacji społecznej. Stosowne sprawozdanie w tej sprawie zostało przedłożone Radzie .

BURMISTRZ

Marzena Podzińska

9